
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 106 DEL 09-03-2016
Determinazione del Responsabile dell'AREA I n. 17 del 09-03-2016

 

OGGETTO LIQUIDAZIONE DELLE SPESE PER SPEDIZIONI POSTALI -MESE DI
GENNAIO 2016. CIG.Z181865EDD

  
PREMESSO che per il normale svolgimento delle pratiche d’ufficio ed il disbrigo della relativa
corrispondenza, l’Ente si avvale, per le spedizioni postali, di Poste Italiane S.p.A., in quanto titolare
della concessione per la fornitura del servizio universale e tutt’ora assegnatario di alcuni diritti esclusivi
postali (servizi riservati per le notificazioni di atti a mezzo posta e di comunicazioni a mezzo posta
connesse con la notificazione degli atti giudiziari), secondo quanto disposto dall’art. 4 del D.Lgs.
261/99, così come modificato dal D.Lgs. 58/2011;

VISTO il Conto Contrattuale n. 30038776-003;

DATO ATTO che con proprio atto Determinativo n. 89 del 22.2.2016, è stato assunto un impegno di
spesa sulla somma di € 716,17, a valere sul programma 01.2.1.103 - capitolo 420/10 “Spese postali”
del redigendo bilancio per l’esercizio finanziario 2016, per il pagamento delle spese per spedizioni
postali relative all’esercizio 2016;

ATTRIBUITO il seguente Codice CIG Z181865EDD;
 
VISTO il rendiconto delle spese postali – Modello 105 relativo al mese di gennaio 2016, presentato da
Poste Italiane Spa – Divisione Posta, Comunicazione e Logistica ALT Sud 2 di Palermo da cui risulta
essere stata sostenuta la spesa complessiva di € 131,80 così come dettagliatamente evidenziato nelle
distinte giornaliere della corrispondenza in partenza, agli atti di ufficio;

ACCERTATA la regolarità della rendicontazione di cui sopra avendo riguardo all’effettiva spedizione
della corrispondenza in questione;

DATO ATTO che le prestazioni rese da Poste Italiane S.p.a., in qualità di gestore del servizio
universale, sono esenti da Imposta sul Valore Aggiunto;

VISTA la fattura emessa da Poste Italiane Spa a fronte delle spese postali sostenute dal Comune di
Villalba, come esposte nel rendiconto sopra citato:

- Fattura elettronica n. 8716046567 del 326.02.2016 per le spese postali relative al periodo di gennaio
2016 per l’importo complessivo di € 133,80 ( € 131,80 per spese postali ed € 2,00 per bollo);

RAVVISATA la necessità di liquidare la somma di € 133,80 per il pagamento delle spese postali
sostenute per il mese di gennaio 2016;

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 106/2016



 
CONSIDERATO che, con determinazione sindacale n. 2 del 12 febbraio 2016 è stato conferito al
Segretario Comunale l’incarico di posizione organizzativa con riferimento all’Area Amministrativa
attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome
recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali
previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con
capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
 
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTA la L.r. 48/1991 e s.m.i.;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
 
Per le motivazioni espresse nelle premesse e che qui si intendono integralmente riportate,

 
DETERMINA

 
1) DI APPROVARE il rendiconto delle spese postali relative al mese di gennaio 2016  per una spesa
complessiva di € 131,80;

2) DI LIQUIDARE in favore di Poste Italiane S.p.a., la somma di € 133,80, di cui € 131,80 per spese
postali e € 2,00 per bollo, come documentate dalla fattura elettronica n. 8716046567 del 26.02.2016 per
le spese postali relative al mese di gennaio 2016 per l’importo complessivodi € 133,80;

3) DI EMETTERE mandato di pagamento di complessivi € 133,80, in favore in favore di Poste
Italiane S.p.a., con sede in Roma, viale Europa, n. 190, (Cod. Fisc 97103880585 e Partita IVA
01114601006) a valere sul programma 01.2.1.103 - capitolo 420/10 “Spese postali” del redigendo
bilancio per l’esercizio finanziario 2016, 
 
4) DI ESTINGUERE il mandato di pagamento mediante versamento su conto corrente Codice IBAN
IT12F0760104600000019590900, dando atto che nella causale del versamento dovrà essere indicato il
numero del conto contrattuale (n. 30038776-003) e il numero della fattura oggetto di liquidazione;
 
5) DI TRASMETTERE l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e
Personale per gli adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
 
6) DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e
sull’Albo Pretorio del Comune di Villalba.
 
 

 

 
 Villalba, 09-03-2016

IL RESPONSABILE DELL'AREA I
F.to DOTT.SSA CONCETTINA NICOSIA

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di  oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 106/2016



Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

120 420 10 2016 133,80

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

RAGIONIERE F.to PLUMERI GIUSEPPE

 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 106/2016


